21/09/2021 10:24 SEI/UFVJM - 0468962 - Documento

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=505791&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (Progep)  da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri, por meio das informações fornecidas pela comissão examinadora designada
para a condução dos trabalhos resultantes do Edital nº 54/2021, torna público o resultado final  do
processo de seleção de estagiários, para a área: Atuar junto à equipe do Escritório de Processos (EP) da
UFVJM como 'Analistas de Processos BPM' para desenvolver atividades que envolvem: analisar processos
interfuncionais da UFVJM; publicar processos no portal do EP; gerenciar sistemas internos do EP e a sua
estratégia de comunicação; classificar e ativar processos no Sistema Eletrônico de Informações; sanar
dúvidas de colaboradores envolvidos em projetos de mapeamento e otimização; participar de reuniões
deliberativas; entre outras.

Nome  Média Final

Ester de Mattos Lorentz Portugal 90,00
Érika Morais Pereira 84,70

 Caroline Batista Santos 81,70
Stéfany Torres Amaral 81,30

Diego Nunes Silva 81,00
Vithória Hohl de Oliveira Xavie 80,70

Diamantina, 21 de setembro de 2021

Referência: Processo nº 23086.009051/2021-32 SEI nº 0468962